

**Protokół nr 1/2024
z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

W dniu 11 stycznia 2024 roku odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w budynku Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, znajdującym się przy ul. Jana Dekerta 24. Spotkanie trwało od godziny 15:00 do 17:00, zgromadziło członków Rady oraz zaproszonych gości.

Zaproszeni goście:

Mateusz Płoskonka - Zastępca Dyrektora, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

Ewa Olszowska -Dej - Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Bożena Opach - Kierownik Referatu ds. Seniorów w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Witold Kramarz współprzewodniczący Rady, który przywitał obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz zaproszonych gości. Następnie po stwierdzeniu kworum przedstawił porządek obrad.

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Witold Kramarz, współprzewodniczący Rady.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przywitanie nowego członka Rady.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2024” - referuje przedstawiciel Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa.
5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr C/2721/22 w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu – referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.
6. Wybór Współprzewodniczącego/Współprzewodniczącej strony społecznej Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
7. Przyjęcie harmonogramu pracy Rady na rok 2024.
8. Przyjęcie katalogu dokumentów podlegających konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego w roku 2024 r.
9. Sprawy bieżące, wnioski:
omówienie propozycji działań Rady na rok 2024.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie Rady, w wyniku głosowania, przyjęli porządek obrad. W głosowaniu wzięło udział 9 osób, (9 głosów - za, 0 głos - wstrzymujący się, 0 głosów - przeciwnych).

SZ-05.521.5.13.2024/V KRDP/1

Ad. 3 Przywitanie nowego członka Rady.

Witold Kramarz Współprzewodniczący Rady w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa wręczył akt powołania nowemu członkowi Krakowskiej Rady Działalności Pozytku Publicznego Panu Markowi Kordylewskiemu, przedstawicielowi strony społecznej, który reprezentuje Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie.

Ad. 4 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2024”.

Ewa Olszowska-Dej - Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, omówiła projekt programu.

Współprzewodniczący zaprosiła do dyskusji.

Ewa Chromniak - zapytała o okna życia dla niechcianych zwierząt, które były w ubiegłorocznym projekcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Ewa Olszowska-Dej wyjaśniła, że mimo braku uwzględnienia ich funkcjonowania w projekcie programu z powodu wątpliwości prawnych, okna życia będą nadal działać w roku 2024. W Krakowie istnieją trzy takie okna, prowadzone przez Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami (KTOZ). Pierwsze zlokalizowane jest w siedzibie KTOZ przy ulicy Floriańskiej 53, gdzie można zostawić niechcianego psa lub kota, zapewniając mu fachową opiekę do momentu odebrania przez schronisko. Drugie mieści się w Klinice Weterynaryjnej ARKA, przy ulicy Chłopskiej 2a, i przyjmuje zwierzęta przez całą dobę. Trzecie znajduje się w Hotelu Dla Psów SZARIKTON, przy ulicy Łużyckiej 111a (wjazd od ulicy Bochenka), przyjmując zwierzęta w godzinach pracy hotelu.

Ewa Chromniak - zgłosiła postulat zorganizowania spotkania z organizacjami pozarządowymi, które działają w obszarze ochrony zwierząt. Spotkanie winno być częścią procesu konsultacji dotyczącego omawianego programu. Postulat wynika z uwag, zgłoszonych w poprzednim roku, dotyczących Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023. Podczas dyskusji organizacje prozwierzęce zgłosiły, że w Krakowie proporcja finansowania między profilaktyką a leczeniem skutków jest bardzo zaburzona. Zalecają, aby duży nacisk został położony na profilaktykę w celu zapobiegania bezdomności zwierząt.

Ewa Olszowska-Dej - wskazała, że co roku Wydział Kształtowania Środowiska spotykał się z organizacjami pozarządowymi, które podejmowały działania na rzecz ochrony zwierząt. Tematem tych spotkań było poznanie problemów organizacji pozarządowych na jakie napotykają przy realizacji swoich celów statutowych. Informacje zebrane podczas tych spotkań miały następnie ułatwić Wydziałowi Kształtowania Środowiska wypracowanie nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt. Z uwagi na pandemię spotkania

SZ-05.521.5.13.2024/V KRDP/1

zostały zawieszony, obecnie będą ponownie organizowane. Pani Dyrektor z uwagi na powyższe zaprosiła członków Rady na spotkanie z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony zwierząt, termin ten zostanie przekazany członkom Rady odrębną korespondencją.

Ewa Olszowska-Dej - zaznaczyła, że w 2023 roku dodatkowo przeznaczono około 50 000 zł na zabiegi sterylizacji, kastracji, szczepienia oraz znakowania kotów wolno żyjących, sterylizację, kastrację i znakowanie kotów posiadających właściciela, przekraczając kwotę przewidzianą na te zabiegi w Programie Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023. Zgodnie z zapotrzebowaniem, akcja bezpłatnych zabiegów weterynaryjnych była prowadzona przez cały 2023 rok. Każdy właściciel kota, który chciał poddać swoje zwierzę bezpłatnemu zabiegowi sterylizacji, kastracji, bądź znakowania, a w przypadku psów, bezpłatnego znakowania, uzyskał stosowne skierowanie do jednej z lecznic weterynaryjnych, z którymi Urząd Miasta Krakowa posiada podpisane umowy. W roku 2024 na wyżej wymienione działania zabezpieczona jest kwota o 25 000 zł wyższa niż w roku poprzednim. Ponadto, w przypadku większego niż przewidywane zainteresowania akcją, rozważana będzie możliwość zwiększenia środków.

Anna Mirzyńska - wskazała, że opieka nad zwierzętami bezdomnymi jest zadaniem własnym gmin. W przypadku Krakowa, który jest dużym ośrodkiem miejskim, problem bezdomnych zwierząt może być szczególnie złożony ze względu na swoją wielkość i atrakcyjność dla ludzi. Anna Mirzyńska, zapytała o główne kierunki działań mające zapobiegać podrzucaniu zwierząt do Gminy Miejskiej Kraków.

Ewa Olszowska-Dej - wskazała, że działania podejmowane przez władze gminy obejmują współpracę z innymi gminami w celu wymiany informacji i koordynacji działań mających na celu kontrolę populacji zwierząt oraz zapewnienie im odpowiedniej opieki. Dodatkowo gminy sąsiadujące z Gminą Miejską Kraków, winny podejmować konkretne działania w ramach swoich własnych programów i inicjatyw mających na celu zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, takie jak rozbudowa schronisk, organizowanie akcji adopcyjnych, prowadzenie działań weterynaryjnych, czy też promowanie programów adopcyjnych. Wsparcie finansowe dla organizacji pozarządowych zajmujących się zwierzętami, które mogą pomóc w opiece nad zwierzętami bezdomnymi, również może być istotnym elementem strategii gmin w tym zakresie. Wszystkie te działania mogą wspólnie przyczynić się do zmniejszenia liczby przypadków podrzucania zwierząt do Gminy Miejskiej Kraków oraz poprawy warunków życia dla zwierząt bezdomnych w regionie. Ważne jest, aby władze lokalne podejmowały działania zarówno na rzecz zwierząt, jak i społeczności, aby skutecznie zarządzać tym wyzwaniem.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 9 osób obecnych; (9 głosów – za, - 0 głosów wstrzymujących się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 1/2024/V KRDP/29 w przedmiocie opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2024”.

Ad. 5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr C/2721/22 w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu.

Bożena Opach - Kierownik Referatu ds. Seniorów w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia UMK omówiła zmiany dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w zakresie powołania Rady Krakowskich Seniorów, które wyłoniły się w trakcie konsultacji społecznych przedmiotowego projektu, głównymi zmianami są:

- 1) dodanie punktu dotyczącego zwrotu kosztów dojazdu dla członków Rady Seniorów związanych z udziałem w posiedzeniach,
- 2) rozszerzenie możliwości kandydowania do Rady Krakowskich Seniorów na osoby, które nie osiągnęły wieku 60 lat, ale aktywnie działają na rzecz osób starszych,
- 3) w rozdziale trzecim i czwartym dokonano doprecyzowania wszystkich zapisów dotyczących wyborów i organizacji pracy Rady Seniorów,
- 4) uszczegółowiono wymagania dotyczące zawartości protokołu z posiedzeń Rady, który ma być sporządzany i publikowany,
- 5) zrezygnowano z używania feminatywów.

Zmiany mają na celu bardziej efektywne i klarowne funkcjonowanie Rady Krakowskich Seniorów oraz dostosowanie jej działalności do aktualnych potrzeb i realiów społecznych.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 9 osób obecnych; (6 głosów – za, - 3 głosy wstrzymujące się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 2/2024/V KRDP/30 w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr C/2721/22 w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu.

Ad. 6. Wybór Współprzewodniczącego/Współprzewodniczącej strony społecznej Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Na współprzewodniczącą Rady V kadencji spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych zgłoszono kandydatkę Anny Mirzyńskiej. Kandydatka wyraziła zgodę.

Członkowie Rady przystąpili do głosowania, w wyniku którego Anna Mirzyńska została wybrana na współprzewodniczącą Rady. 9 osób obecnych; (8 głosów – za, - 1 głos wstrzymujący się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 3/2024/V KRDP/31 w sprawie wyboru współprzewodniczącej KRDP V kadencji.

Ad. 7. Przyjęcie harmonogramu pracy Rady na rok 2024.

Współprzewodniczący Rady przedstawił propozycje harmonogramu spotkań na rok 2024, które ustalono raz w miesiącu. Z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych lipiec-sierpień. W wyniku dyskusji

SZ-05.521.5.13.2024/V KRDP/1

oraz wniosków członków Rady dokonano zmiany rozpoczęcia posiedzeń z godziny 15:00 na godz. 16:00.

Harmonogram posiedzeń pracy Rady na rok 2024 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Członkowie Rady w wyniku głosowania (9 osób obecnych) jednogłośnie przyjęli Harmonogram posiedzeń prac Rady na rok 2024.

Ad.8. Przyjęcie katalogu dokumentów podlegających konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego w roku 2024 r.

Witold Kramarz – wskazał, że w przekazanym do członków Rady zestawieniu 11 dokumentów znajdują się wszystkie zgłoszone akty prawne, które według oceny Komórek Organizacyjnych UMK oraz Miejskich Jednostek Organizacyjnych winny być konsultowane zgodnie z uchwałą nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. dotyczącą zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków, Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Katalog dokumentów podlegających konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego w roku 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Współprzewodniczący Rady zaprosił do dyskusji

Izabela Plur - zadała pytanie dlaczego na rok 2024 jest taka mała liczba dokumentów zgłoszonych do opiniowania przez KRDP?

Witold Kramarz - wyjaśnił, iż liczba dokumentów zgłoszonych do opiniowania przez KO UMK oraz MJO niewątpliwie wynika z wielu czynników, w tym z czasu realizacji programów przyjętych do wykonania w GMK. Większość z nich ma okres realizacji trzech, pięciu lat. Dodatkowo, obserwujemy trend, gdzie zmienia się podmiot konsultujący. W latach ubiegłych wydziały merytoryczne kierowały większość dokumentów do konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego i organizacjami pozarządowymi. Natomiast obecnie zauważamy, że dokumenty są kierowane do konsultacji z mieszkańcami i mieszkankami.

Anna Mirzyńska – poprosiła o przesłanie do wiadomości członków Rady, ogólnego planu pracy w zakresie projektów uchwał przedkładanych do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa na rok 2024.

Artur Buszek - współprzewodniczący Rady Miasta Krakowa zobowiązał się do przesłania takiego dokumentu do wiadomości członkom Rady.

SZ-05.521.5.13.2024/V KRDP/1

Anna Mirzyńska – wskazała, że po zapoznaniu się z planem pracy RMK mając na uwadze wymienione w nim akty prawne, Członkowie Rady KRDP po ich analizie w wyniku podjętej uchwały przez członków Rady, będą mieli możliwość opiniowania dodatkowych aktów prawnych, które nie zostały uwzględnione w katalogu dokumentów podlegających konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego w roku 2024 r.

Członkowie Rady w wyniku głosowania (9 osób obecnych) jednogłośnie przyjęli katalog dokumentów podlegających konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego w roku 2024 r.

Ad. 9. Sprawy bieżące, wnioski

- omówienie propozycji działań Rady na rok 2024.

Ewa Chromniak – odczytała propozycje działań Rady, które zostały zaproponowane w trakcie spotkania członków Rady w dniu 11 grudnia 2023 roku.

1. Przesłanie Regulaminu Pracy Rady członkom Rady w celu wypracowania rozwiązań i umieszczeniu zapisów w dokumencie, dotyczących przesyłanych aktów prawnych do opiniowania KRDP, które nie wpisują się w obszary o których mowa w art. 4 ust. 1 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
2. Ustalenie i przesłanie harmonogramu pracy Rady na rok 2024 (preferowane poniedziałki, początek miesiąca, godz. od 15:00_wysłano mailem 21.12.2023 r).
3. Przesłanie katalogu dokumentów podlegających konsultacji z KRDP na rok 2024 (wysłano mailem 21.12.2023 r).
4. Sieciowanie NGO dotyczy tematycznych sfer pożytku publicznego
5. Spotkanie KRDP i Rady Dzielnicy (propozycja zaproszenia przewodniczących, współprzewodniczących oraz przedstawicieli komisji działających na rzecz polityki obywatelskiej/NGO - 18 dzielnic (termin do ustalenia koniec marca początek kwietnia).
6. Spotkanie Plenarne KRDP, NGO oraz ZBK (mając przede wszystkim na uwadze WPW w zakresie polityki lokalowej - termin do ustalenia).
7. Spotkanie KRDP z przedstawicielami Aspire - Stowarzyszenie It I Business Process Services z siedzibą w Krakowie, organizacji zrzeszającej firmy w sektorze nowoczesnych usług dla biznesu oraz Związkiem Liderów Sektora Usług Biznesowych Kraków (ABSL) (termin do ustalenia).
8. Spotkanie członków Rady KRDP podsumowanie roku 2024 w grudniu (termin do ustalenia.)

Ad 1. W wyniku dyskusji członków Rady dotyczącej możliwości głosowania w formie obieguj, Regulamin Pracy członków Rady pozostawiono bez zmian.

Witold Kramarz – doprecyzował, że w sytuacji gdy członek KRDP zaproponuje poddanie pod głosowanie dokumentu - winien zainicjować proces rozpatrzenia swojego wniosku zawiadomieniem na skrzynkę ngo@um.krakow.pl. Decyzją rozstrzygającą w sprawie jest uchwała podjęta w trybie obiegowym. Wniosek ten winien być umotywowany.

SZ-05.521.5.13.2024/V KRDPK/1

Ewa Chromniak – wskazała, że punkty 2-3 zostały już zrealizowane, natomiast punkt 4 odnosi się do pomysłu mobilizowania i zaangażowania wydziałów w organizację spotkań sieciujących dla organizacji pozarządowych, przy udziale przedstawicieli Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacji pozarządowych.

Witold Kramarz - zwraca uwagę na dwie istotne kwestie. Pierwsza dotyczy relacji między instytucjami a organizacjami pozarządowymi, która koncentruje się na budowaniu współpracy w różnych obszarach. Dyrektor zaznaczył, że zadaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) nie jest bezpośrednio organizowanie czy wspieranie wszystkich organizacji pozarządowych z różnych obszarów pożytku publicznego, a każdy organ administracji publicznej działa w granicach przewidzianych prawem i w ramach swoich kompetencji. Wydziały oraz Miejskie Jednostki Organizacyjne (MJO) mają za zadanie realizację zadań publicznych, wspólnie lub indywidualnie opracowując różne metody ich realizacji w różnych obszarach. Drugi wątek dotyczy samoorganizacji organizacji pozarządowych. Urząd udostępnia narzędzia, takie jak Centra Obywatelskie, zachęcając organizacje pozarządowe do samodzielnego sieciowania się. Centra Obywatelskie dostarczają przestrzeni do spotkań i wymiany poglądów, zachęcając organizacje do nawiązywania kontaktów, współpracy i tworzenia wspólnych inicjatyw. Poprzez te inicjatywy organizacje mają możliwość wspólnego ustalania celów, wymiany pomysłów i tworzenia strategii działania.

Izabela Plur - zaznaczyła, że organizowanie spotkań dla organizacji pozarządowych o konkretnej tematyce, które realizują określone zadania publiczne, jest bardzo istotne. Jednakże należy podkreślić, że wydziały czy Miejskie Jednostki Organizacyjne powinny spojrzeć na to nieco szerzej. Na przykład, w kontekście aktywizacji społeczno-zawodowej, istotne jest również poznanie organizacji pozarządowych zajmujących się innymi obszarami. Realizując zadanie aktywizacji społeczno-zawodowej potrzebna jest dodatkowa wiedza, aby móc skierować kogoś w odpowiednie miejsce, wiedzieć, kto zajmuje się czymś innym nie tylko w ramach własnej specjalizacji. Dotyczy to zwłaszcza obszaru pomocy społecznej, który wymaga szerszego spojrzenia.

Karolina Rehorowska - wskazała, że to na Krakowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego spoczywa obowiązek organizacji spotkań plenarnych z NGO, ponieważ strony społeczne tego ciała dialogu reprezentują różne obszary działania, znają inne organizacje pozarządowe, które należy zachęcić do uczestnictwa w takich spotkaniach sieciujących.

Strona społeczna KRDPK najlepiej zna środowiska organizacji pozarządowych i to Rada powinna koncentrować się na budowaniu współpracy z różnymi organizacjami pozarządowymi zapraszając przy okazji przedstawicieli urzędu.

Członkowie Rady w wyniku dyskusji ustalili, że spotkanie z Radami Dzielnic odbędzie się 12 marca 2024 roku w godzinach od 17:30 – 19:30 w Budynku A Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 Kraków.

Witold Kramarz – zaprosił członków Rady na konferencję pn. **Polityka gotowości na wypadek katastrof humanitarnych. Perspektywa pomocy społecznej**, która odbędzie się w dniu **26**

SZ-05.521.5.13.2024/V KRDPP/1

stycznia 2024 r. (piątek), w godzinach 10.00-15.00, Sala Obrad RMK, Pl. Wszystkich Św. 3-4, Kraków. Organizatorami konferencji są Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie oraz Uniwersytet Jagielloński w Krakowie.

Ad. 10. Zamknięcie obrad.

Witold Kramarz
Współprzewodniczący Rady

Protokół sporządziła:

Bożena Kiszka

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK

Załączniki:

1. lista obecności członków KRDPP i zaproszonych gości,
2. załącznik nr 1, harmonogram posiedzeń Rady na rok 2024,
3. załącznik nr 2, katalog dokumentów podlegających konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego w roku 2024 r.,
4. uchwała nr 1/2024/V KRDPP/29,
5. uchwała nr 2/2024/V KRDPP/30,
6. uchwała nr 3/2024/V KRDPP/31.